
「セブン＆アイHLDGS. CSR Report 2012」発行のご案内

各位
2012年9月

株式会社セブン＆アイ・ホールディングス
CSR統括部

本レポートに関するお問い合わせ
株式会社セブン＆アイ・ホールディングス
CSR統括部
〒102-8452 東京都千代田区二番町8番地8
TEL. 03-6238-2448　　FAX. 03-6238-3488

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび「セブン＆アイHLDGS. CSR Report 2012」を発行いたしましたので、ご案内申し上げます。
本レポートは、グループで掲げたCSRの取り組み目標である5つの「CSR重点事項」に沿い、主に持株

会社であるセブン&アイHLDGS. と、事業会社の代表的な取り組みを報告しています。
また、本レポートは記載項目を一般読者の関心が高い取り組みに絞り、環境にも配慮してコンパクトな
冊子にしました。以下の情報につきましてはWebサイトで報告しております。併せてご覧いただければ
幸いです。

これからも本業を通じたCSR活動を充実させ、信頼される誠実な企業の実現をめざしてまいります。

敬具

Webサイトでの開示項目 http://www.7andi.com/csr/csrreport/

●企業統治・CSRマネジメントの強化
●海外での取り組み（米国や中国のコンビニエンスストア事業、中国のスーパーストア事業）
●国内6事業会社のデータ集
●温室効果ガス排出量検証報告書
●受賞歴・社外からの評価
●「CSR Report 2011」読者アンケート結果

7＆i CSR2012　アンケート　オモテ 松井

2012
09/19
matsui



「セブン＆アイHLDGS. CSR Report 2012」読者アンケート
Webサイトからも回答いただけます→　http://www.7andi.com/csr/csrreport/

（株）セブン＆アイ・ホールディングス CSR統括部
FAX 03-6238-3488

Q1 本レポートについて
●わかりやすさ □わかりやすい □普通 □わかりにくい
●ページ数、情報量 □多い □良い □少ない（不足情報： ）

性別 年齢
□男性　　□女性 □10代　　□20代　　□30代 　　□40代　　□50代　　□60代以上

Q2 興味を持たれた項目はどれですか？（複数回答可）
□トップコミットメント □私たちが考える各ステークホルダーに対する責任
□グループの「CSR重点事項」に対する進捗 □特集： 社会インフラとして多様な課題解決に貢献
□環境負荷の低減 □安全・安心な商品とサービスの提供
□働きがいのある職場づくり □地域社会との共生
□企業統治・CSRマネジメントの強化（Web） □海外での取り組み（Web）
□データ集（Web）

Q5 どのような立場でお読みになりましたか？
□お客様 □株主・投資家 □企業のご担当者 □政府・行政機関
□NGO・NPO □教育者・研究者 □学生 □お取引先
□セブン-イレブンオーナー □従業員 □その他（  ）

Q3 2011年度のレポートをご覧になった方にお伺いします。2011年度のレポートに比べて
□読みやすい　　□変わらない　　□読みづらい

Q4 本レポートやグループのCSR活動について、ご意見やご要望をお聞かせください

差し支えなければ、以下についてもご記入ください

ご協力ありがとうございました。

7＆i CSR2012　アンケート　ウラ
松井

2012
09/19
matsui


